
Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

 NEEILINIO NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-05-08 Nr. V17-5(6.1) 

Vilnius 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl kultūros paveldo tvarkybos finansavimo“ 

projekto. 

2. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos 2024 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“ projekto. 

3. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 2024 m. 

birželio 28 d. sprendimo Nr. S-5(6.2.-262) „Dėl Kauno tvirtovės paveldosauginių problemų“ priedo 

pakeitimo“ projekto. 

4. Dėl Paveldo komisijos administracijos nuostatų ir struktūros keitimo. 

5. Dėl kitų klausimų: 

5.1. dėl Dubingių pilies atkūrimo iniciatyvos; 

5.2. dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos veiklos pristatymo; 

5.3. dėl Paveldo komisijos pranešimo Lietuvos Respublikos Seimo plenariniame posėdyje. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl kultūros paveldo tvarkybos 

finansavimo“ projekto. 

 Balsavimas dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl kultūros paveldo tvarkybos finansavimo“ 

projekto. 

Už – 11 

Prieš – nėra 

Susilaikė – nėra 

NUTARTA. Pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl kultūros paveldo tvarkybos 

finansavimo“. 

  



 2 

2. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kultūros paveldo departamento 

prie Kultūros ministerijos 2024 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“ projekto. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos 2024 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“ projekto. 

Už – 11 

Prieš – nėra 

Susilaikė – nėra 

NUTARTA. Pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kultūros paveldo departamento 

prie Kultūros ministerijos 2024 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos 2024 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. S-5(6.2.-262) „Dėl Kauno tvirtovės paveldosauginių 

problemų“ priedo pakeitimo“ projekto. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

2024 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. S-5(6.2.-262) „Dėl Kauno tvirtovės paveldosauginių problemų“ 

priedo pakeitimo“ projekto. 

Už – 11 

Prieš – nėra 

Susilaikė – nėra 

NUTARTA. Pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos 2024 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. S-5(6.2.-262) „Dėl Kauno tvirtovės paveldosauginių 

problemų“ priedo pakeitimo“. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos administracijos nuostatų ir struktūros keitimo. 

Balsavimas dėl Paveldo komisijos  nutarimo „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 2022 m. 

gegužės 6 d. nutarimo Nr. N-6 „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos administracijos nuostatų 

bei struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto. 

Už – 11 

Prieš – nėra 

Susilaikė – nėra 

NUTARTA. Pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Valstybinės kultūros paveldo 

komisijos 2022 m. gegužės 6 d. nutarimo Nr. N-6 „Dėl Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

administracijos nuostatų bei struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

5. Dėl kitų klausimų: 



 3 

5.1. dėl Dubingių pilies atkūrimo iniciatyvos. 

NUTARTA. Informuoti Dubingių pilies atkūrimo iniciatyvinę grupę, kad Paveldo 

komisijos birželio mėn. posėdyje trumpai (iki 20 min.) pristatytų savo idėją. Paveldo komisija 

apsvarsčiusi uždarame posėdyje, pateiks savo nuomonę.  

 

5.2. dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijos veiklos pristatymo. 

NUTARTA. Informuoti Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkciją, kad 

pristatant veiklą pasisakytų apie: kokiame etape šiuo metu yra Vilniaus pilių kultūrinio rezervato 

planavimo schemos rengimas? ar bendradarbiaujama su Vilniaus pilių kultūrinio rezervato teritorijoje 

esančiais muziejais? kokias lėšas direkcija generuoja, kam jos panaudojamos? kokios pagrindinės 

problemos ir sunkumai, kurias Paveldo komisija galėtų padėti spręsti? kokie pagrindiniai direkcijos 

planuojami darbai, vystymosi perspektyvos? 

 

5.3. dėl Paveldo komisijos pranešimo Lietuvos Respublikos Seimo plenariniame posėdyje. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                          doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                        Joana Trimonienė 

 


